- 1 -

2022年１月 11日

各位

会  社  名  ＤＣＭホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 兼 ＣＯＯ

石 黒 靖 規

 （ コード 3050 東証１部 ）

問合せ先  取締役執行役員 総務・株式・広報管掌

      清 水 敏 光

 ( TEL 03－5764－5211 )

当社子会社（ＤＣＭ株式会社）の組織および人事異動に関するお知らせ

当社子会社のＤＣＭ株式会社は、下記のとおり組織変更を行い、合わせて人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１． 組織変更の主な内容

・「販売本部」と「商品本部」を統合し、「営業本部」とする。

・「事業戦略統括部」は「ＤＸ戦略統括部」に名称変更し、「管理本部」管下に移管する。

・「店舗活性化室」は廃止し、「店舗活性化統括部」を新設する。「店舗活性化統括部」管下には、「新店改

装部」と「専門事業部」を置く。

・「販売・リフォーム企画室」は「販売企画室」と「リフォーム企画室」に分割する。

・「知財・品質管理室」は「知財・品質管理部」、「業務管理部」は「店舗サポート部」、「マーケティング部」は

「商品企画部」、「業務システム部」は「業務システム企画部」にそれぞれ名称変更する。

２． 人事異動の内容

取締役・執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

石 黒  靖 規 代表取締役社長
代表取締役社長

 兼 商品本部長

本 田  桂 三
取締役副社長

 兼 営業本部長

取締役副社長

 兼 販売本部長

- 2 -

氏 名 新役職名 現役職名

清 水  敏 光
取締役副社長

 兼 管理本部長

取締役副社長

 兼 管理本部長

 兼 総務･人事統括部長

中 川  真 行
取締役常務執行役員

営業本部 西日本販売統括部長

取締役常務執行役員

販売本部 西日本販売統括部長

高 橋  英 敏
常務執行役員

営業本部 東日本販売統括部長

常務執行役員

販売本部 東日本販売統括部長

笹 尾  健 之
上席執行役員

関連会社統制室長

上席執行役員

関連会社統制室長

 兼 販売本部 東日本販売統括部

業務管理部長

田 中  利 昌
上席執行役員

営業本部 店舗活性化統括部長

上席執行役員

販売本部 店舗活性化室長

上 村  正 伸
上席執行役員

営業本部 中日本販売統括部長

上席執行役員

販売本部 中日本販売統括部長

高 橋  章

上席執行役員

内部統制室長

 兼 内部監査室長

上席執行役員

販売本部 販売･リフォーム企画室長

和 泉  修
執行役員

営業本部 店舗開発統括部長

執行役員

販売本部 店舗開発統括部長

内 海  聡
執行役員

営業本部 商品統括部長

執行役員

商品本部 商品統括部長

池 本  敏 之
㈱タパス出向

（取締役）

執行役員

販売本部 中日本販売統括部

業務管理部長

恩 田  薫

執行役員

管理本部 総務・人事統括部長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（総務・人事・法務・株式担当）

執行役員

販売本部 中日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部長

- 3 -

統括部長・部長級の異動

氏 名 新役職名 現役職名

長 坂  博 人  営業本部 物流統括部長
商品本部 物流統括部長

 兼 物流管理部長

加 藤  久 和

管理本部 財務統括部長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（財務・ＩＲ担当）

管理本部 財務統括部長

 兼 財務部長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（財務・ＩＲ担当）

清 家  茂
管理本部 ＤＸ戦略統括部長

 兼 新規事業開発部長

事業戦略統括部長

 兼 新規事業開発部長

小 林  学

内部統制室 シニアマネジャー

 兼 内部監査室 シニアマネジャー

（中日本担当）

内部統制室長

 兼 内部監査室長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（内部統制、内部監査担当）

比留間 洋平
関連会社統制室 シニアマネジャー

赤平オーキッド㈱出向
赤平オーキッド㈱出向

木 下  浩 希 営業本部 販売企画室長
販売本部 販売・リフォーム企画室

シニアマネジャー

住 谷  行 久 営業本部 リフォーム企画室長
商品本部 商品統括部

東日本商品ＳＶ部長

笹 野  訓 男
営業本部 リフォーム企画室

シニアマネジャー

販売本部 販売・リフォーム企画室

シニアマネジャー

嶋 津  貴 浩
営業本部 東日本販売統括部

販売第一部長

販売本部 東日本販売統括部

販売第一部長

高 橋  信 智
営業本部 東日本販売統括部

販売第二部長

販売本部 東日本販売統括部

販売第一部 札幌南エリアマネジャー

 兼 ＤＣＭホーマック西岡店長

若 林  渉
営業本部 東日本販売統括部

販売第三部長

販売本部 東日本販売統括部

販売第三部長

村 上  泰 司
営業本部 東日本販売統括部

販売第四部長

販売本部 東日本販売統括部

販売第四部長

- 4 -

氏 名 新役職名 現役職名

三 浦  正 行
営業本部 東日本販売統括部

販売第五部長

販売本部 東日本販売統括部

販売第六部長

今 井  伸
営業本部 東日本販売統括部

販売第六部長

販売本部 西日本販売統括部

販売第一部長

高 泉  康 道
営業本部 東日本販売統括部

販売第七部長

販売本部 東日本販売統括部

販売第七部長

西 尾  和 信
営業本部 東日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部長

販売本部 東日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部

シニアマネジャー

栗 田  勝 彦

営業本部 東日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部

シニアマネジャー

販売本部 東日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部

シニアマネジャー

橋 野  和 洋

営業本部 東日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部

シニアマネジャー

販売本部 店舗活性化室

シニアマネジャー

（東日本専門事業担当）

佐 藤  敬 一
営業本部 東日本販売統括部

店舗サポート部長

販売本部 中日本販売統括部

販売第三部長

西 谷  克 之
営業本部 中日本販売統括部

販売第一部長

販売本部 中日本販売統括部

販売第一部長

岡 本  純
営業本部 中日本販売統括部

販売第二部長

販売本部 中日本販売統括部

販売第二部長

中 川  慎 也
営業本部 中日本販売統括部

販売第三部長

販売本部 西日本販売統括部

販売第一部

愛媛・松山東エリアマネジャー

 兼 ＤＣＭダイキ重信店長

 兼 ＤＣＭダイキ宮内店長

松 浦  秀 樹
営業本部 中日本販売統括部

販売第四部長

販売本部 中日本販売統括部

販売第四部長

高 橋  武
営業本部 中日本販売統括部

販売第五部長

商品本部 商品統括部 ＨＩライン部長

 兼 チーフバイヤー （金物担当）

西 垣  充 雄
営業本部 中日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部長

販売本部 西日本販売統括部

販売第二部長

- 5 -

氏 名 新役職名 現役職名

亀 口  武 志
営業本部 中日本販売統括部

店舗サポート部長

販売本部 中日本販売統括部

業務管理部 店舗運営課長

三 浦  康 志
営業本部 西日本販売統括部

販売第一部長

販売本部 東日本販売統括部

販売第二部長

松 橋  弥 生
営業本部 西日本販売統括部

販売第二部長

管理本部 総務・人事統括部

採用・教育部長

 兼 教育課長

中 野  浩 次
営業本部 西日本販売統括部

販売第三部長

販売本部 西日本販売統括部

販売第三部長

傳 法  将 太
営業本部 西日本販売統括部

販売第四部長

販売本部 西日本販売統括部

販売第四部長

堀 田  幸 裕
営業本部 西日本販売統括部

販売第五部長

販売本部 西日本販売統括部

販売第五部長

矢 野  吉 則
営業本部 西日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部長

販売本部 西日本販売統括部

リフォーム・住まいるヘルパー部長

安 田  和 美
営業本部 西日本販売統括部

店舗サポート部長

販売本部 西日本販売統括部

業務管理部長

斉 藤  衛
営業本部 店舗開発統括部

東日本開発部長

販売本部 店舗開発統括部

東日本開発部長

荻 原  真 吾
営業本部 店舗開発統括部

中日本開発部長

販売本部 店舗開発統括部

中日本開発部長

橘  大 輔
営業本部 店舗開発統括部

西日本開発部長

販売本部 店舗開発統括部

西日本開発部長

橋 本  尚 彦
営業本部 店舗活性化統括部

特命担当 シニアマネジャー

商品本部 商品統括部 園芸ライン部長

 兼 チーフバイヤー

（園芸用品・大型機械・屋外資材担当）

久 保  文 人
営業本部 店舗活性化統括部

新店改装部長

販売本部 店舗活性化室

シニアマネジャー

- 6 -

氏 名 新役職名 現役職名

松 本  真 治
営業本部 店舗活性化統括部 新店改装部

シニアマネジャー

販売本部 店舗活性化室

シニアマネジャー

塚 本  峰 男
営業本部 店舗活性化統括部 新店改装部

シニアマネジャー

販売本部 中日本販売統括部

新店改装部長

八 巻  直 大
営業本部 店舗活性化統括部

専門事業部長

販売本部 店舗活性化室

マネジャー

松 森  美 岳
営業本部 店舗活性化統括部 専門事業部

中日本専門事業運営課 シニアマネジャー

販売本部 店舗活性化室

シニアマネジャー

（中日本専門事業担当）

中 村  憲 二
営業本部 店舗活性化統括部 専門事業部

西日本専門事業運営課 シニアマネジャー

販売本部 店舗活性化室

シニアマネジャー

（西日本専門事業担当）

髙 沼  隆 一

営業本部 商品統括部 園芸ライン部長

 兼 チーフバイヤー

（園芸用品・大型機械・屋外資材担当）

商品本部 商品統括部 園芸ライン

バイヤー

（園芸用品・大型機械・屋外資材担当）

吉 田  真 晃
営業本部 商品統括部 ＨＩライン部長

 兼 チーフバイヤー （金物担当）

販売本部 東日本販売統括部

販売第五部長

川 西  孝 治

営業本部 商品統括部

ＨＬ・ペットライン部長

 兼 チーフバイヤー （ペット担当）

販売本部 西日本販売統括部

新店改装部長

山 鹿  哲 也

営業本部 商品統括部

ＨＫ消耗品ライン部長

 兼 チーフバイヤー （日用消耗品担当）

商品本部 商品統括部

ＨＫ消耗品ライン部長

 兼 チーフバイヤー （日用消耗品担当）

今 澤  秀 宣

営業本部 商品統括部

ＨＫ家庭用品ライン部長

 兼 チーフバイヤー

（バス・トイレタリー担当）

商品本部 商品統括部

ＨＫ家庭用品ライン部長

 兼 チーフバイヤー

（バス・トイレタリー担当）

山 本  真
営業本部 商品統括部 ＨＦライン部長

 兼 チーフバイヤー （家具収納担当）

商品本部 商品統括部 ＨＦライン部長

 兼 チーフバイヤー （家具収納担当）

久 保  一 仁
営業本部 商品統括部 ＨＥライン部長

 兼 チーフバイヤー （電材・照明担当）

商品本部 商品統括部 ＨＥライン部長

 兼 チーフバイヤー （電材・照明担当）

神 谷  浩 邦 営業本部 商品統括部 東日本商品ＳＶ部長

商品本部 商品統括部

ＨＬ・ペットライン部長

 兼 チーフバイヤー （ペット担当）

- 7 -

氏 名 新役職名 現役職名

森 田  泰 文 営業本部 商品統括部 中日本商品ＳＶ部長
商品本部 商品統括部

西日本商品ＳＶ部長

倉 田  真 征 営業本部 商品統括部 西日本商品ＳＶ部長
商品本部 商品統括部

中日本商品ＳＶ部長

長 屋  健 一
営業本部 商品統括部 商品業務部長

 兼 ＭＤ管理課長
商品本部 商品統括部 商品業務部長

古 木  啓 太 営業本部 商品統括部 ＤＢ部長 商品本部 商品統括部 ＤＢ部長

前 田  司 営業本部 商品統括部 販売促進部長
商品本部 商品統括部 販売促進部

販売促進課長

梅 崎  智 文 営業本部 商品統括部 商品開発部長
商品本部 商品統括部 商品開発部長

 兼 商品開発Ⅱ課長

広 瀬  尚 彦 営業本部 商品統括部 商品企画部長 商品本部 商品統括部 販売促進部長

竹 森  伸 也 営業本部 知財・品質管理部長 商品本部 知財・品質管理室長

竹 島  寿 営業本部 物流統括部 物流企画部長 商品本部 物流統括部 物流企画部長

西 口  明 彦 営業本部 物流統括部 物流管理部長
商品本部 物流統括部 物流管理部

商品物流センター管理課長

須河内 友雄

営業本部 物流統括部 物流管理部

シニアマネジャー

（東日本商品物流センター担当）

商品本部 物流統括部 物流管理部

シニアマネジャー

（東日本商品物流センター担当）

山 内  利 一

営業本部 物流統括部 物流管理部

シニアマネジャー

（中日本商品物流センター担当）

商品本部 物流統括部 物流管理部

シニアマネジャー

（中日本商品物流センター担当）

濱 口  尚 之

営業本部 物流統括部 物流管理部

シニアマネジャー

（西日本商品物流センター担当）

商品本部 物流統括部 物流管理部

シニアマネジャー

（西日本商品物流センター担当）

- 8 -

氏 名 新役職名 現役職名

茂 木  真

管理本部 総務・人事統括部 総務部長

 兼 総務課長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（総務・株式担当）

管理本部 総務・人事統括部 総務部

総務課長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（総務・株式担当）

道 場  拓 治
管理本部 総務・人事統括部 法務部長

ＤＣＭホールディングス㈱出向 （法務担当）

管理本部 総務・人事統括部 総務部長

 兼 法務部長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（総務担当）

上 甲  正 宏
管理本部 総務・人事統括部 人事部長

ＤＣＭホールディングス㈱出向 （人事担当）

管理本部 総務・人事統括部 人事部長

 兼 人事課長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（人事担当）

青 木  芳 明
管理本部 総務・人事統括部

採用・教育部長

販売本部 中日本販売統括部

販売第五部長

武 川  将 司

管理本部 財務統括部 財務部長

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（財務・ＩＲ担当）

管理本部 財務統括部 財務部

マネジャー

ＤＣＭホールディングス㈱出向

（財務・ＩＲ担当）

八 並  朋 之
管理本部 ＤＸ戦略統括部

特命担当 シニアマネジャー

事業戦略統括部

特命担当 シニアマネジャー

鈴 木  純 子
管理本部 ＤＸ戦略統括部 新規事業開発部

シニアマネジャー

商品本部 商品統括部

マーケティング部長

沼 田  茂
管理本部 ＤＸ戦略統括部 新規事業開発部

シニアマネジャー

事業戦略統括部 新規事業開発部

シニアマネジャー

平 野  剛
管理本部 ＤＸ戦略統括部 新規事業開発部

シニアマネジャー

事業戦略統括部 新規事業開発部

シニアマネジャー

木 村  朋 倫
管理本部 ＤＸ戦略統括部

オムニチャネル推進部長

事業戦略統括部

オムニチャネル推進部長

遠 藤  将 一

管理本部 ＤＸ戦略統括部

デジタル企画部長

 兼 デジタル企画課長

事業戦略統括部 デジタル企画部長

 兼 デジタル戦略課長

青 山  竜 也
管理本部 ＤＸ戦略統括部

業務システム企画部長
事業戦略統括部 業務システム部長

- 9 -

氏 名 新役職名 現役職名

高 坂  忠 司

管理本部 ＤＸ戦略統括部

業務システム企画部

シニアマネジャー

事業戦略統括部 業務システム部

シニアマネジャー

堀 内  秀 登

管理本部 ＤＸ戦略統括部

業務システム企画部

シニアマネジャー

事業戦略統括部 業務システム部

シニアマネジャー

関 澤  仁 ＤＣＭニコット㈱出向
販売本部 東日本販売統括部

新店改装部長

櫻 庭  順 也 ＤＣＭニコット㈱出向
販売本部 東日本販売統括部

業務管理部 シニアマネジャー

笹 尾  和 仁 ㈱テーオーリテイリング出向
販売本部 東日本販売統括部

数値管理担当 シニアマネジャー

３． 実施日

2022年３月１日

以 上

- 10 -

ＤＣＭ株式会社 役員体制

氏 名 新役職名

石 黒  靖 規 代表取締役社長

本 田  桂 三 取締役副社長 兼 営業本部長

清 水  敏 光 取締役副社長 兼 管理本部長

中 川  真 行 取締役常務執行役員 営業本部 西日本販売統括部長

高 橋  英 敏 常務執行役員 営業本部 東日本販売統括部長

笹 尾  健 之 上席執行役員 関連会社統制室長

水 越  清 実 上席執行役員 特命担当

田 中  利 昌 上席執行役員 営業本部 店舗活性化統括部長

上 村  正 伸 上席執行役員 営業本部 中日本販売統括部長

高 橋  章 上席執行役員 内部統制室長 兼 内部監査室長

中 村  泰 上席執行役員 経営企画室長

和 泉  修 執行役員 営業本部 店舗開発統括部長

内 海  聡 執行役員 営業本部 商品統括部長

恩 田  薫 執行役員 管理本部 総務・人事統括部長

福 原  雄 二 監査役